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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. marts 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 4 til L 153 efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 4: 

 

Betyder det noget for iværksættelsen af nødbremsen, hvis Tyskland er udfordret 

på håndtering af flygtninge, og der derfor ikke kan forventes at kunne håndtere de 

afviste flygtninge fra Danmark? 

 

Svar: 

 

1. Som det fremgår af pkt. 2.4.1 i lovforslagets almindelige bemærkninger, vil det 

være en forudsætning for beslutningen om at aktivere nødbremsen, at der fore-

ligger en krisesituation, hvor Dublinsamarbejdet formelt set stadig fungerer, men 

hvor samarbejdet efter den danske regerings opfattelse i realiteten er holdt op 

med at fungere. 

 

Hvis flere EU-medlemsstater ikke lever op til deres forpligtelser efter Dublinfor-

ordningen, sætter det hele Dublinsystemet og de andre medlemsstater under 

pres. Det gør sig navnlig gældende, hvis der er tale om medlemsstater med ydre 

grænser og medlemsstater med store migrationsstrømme. Det kan i sidste ende 

føre til, at Dublinsamarbejdet reelt må anses for at være brudt sammen. 

 

Et betydeligt pres på Tysklands asylsystem og modtageforhold, som medfører at 

landet ikke længere er i stand til at håndtere situationen, herunder f.eks. at fore-

tage korrekt registrering af nye asylansøgere i Eurodac-systemet, vil indgå i den 

samlede vurdering af, om Dublinsamarbejdet reelt er ophørt med at fungere. Det 

vil dog ikke betyde, at nødbremsen ikke sættes i værk.  

 

For så vidt angår kriterierne for, hvornår en sådan situation foreligger, henvises i 

øvrigt til den samtidige besvarelse af Udlændinge- og Integrationsudvalgets 

spørgsmål nr. 5 til L 153. 

 

2. Det bemærkes i øvrigt, at Flygtningenævnet – til brug for politiets og eventuelt 

efterfølgende Udlændingenævnets afgørelser – skal foretage en generel vurdering 
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af, om medlemsstaten ud fra en asylretlig vurdering er at sidestille med et sikkert 

tredjeland.  

 

Med denne ordning sikres den nødvendige faglige ekspertise i spørgsmål af asyl-

retlig karakter, ligesom politiet og Udlændingenævnet sikres et fyldestgørende 

grundlag at træffe hurtige afgørelser om afvisning på. 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


